
 

 1 

ORONGONG KVĚTEN 2012 



 

 2 

SLOVO ÚVODEM 
Vítám vás znovu u několika málo stránek našeho seriózního měsíčníků, občas 

občasníku. Snad vás neudolaly horké dny posledního týdne a můžete se tak vrhnout do 

předposledního měsíce před táborem. 

V dubnu mi největší radost udělala naše Vlčata, která zvítězila na závodu ALKO (alko 

jako zkratka alobalová koule). Jen více takových úspěchů! Povede se našim skautům 

obhájit vítězství ve Svojsíkově závodě na obvodním setkání? Uvidíme. Každopádně je 

velmi dobře, že se náš oddíl takto prezentuje a my všichni na něj můžeme být hrdí. 

Teď již vám popřeji jen příjemné čtení. Nevynechejte důležitý článek o platbě tábora a 

plánu akcí na květen. Doporučuji i článek Skautů o jejich výpravě. 

Methan 

 

PLATBA TÁBORA 
Jak bylo avizováno v minulém čísle Orongongu, cena tábora se odvíjí od 

docházky na víkendové akce od ledna do března. Základní cena pro velké je 

3700 kč a pro Vlčata 2600 kč. Tuto cenu mají ti, kteří měli docházku mezi 70-

80%. Cena se mění vždy o 100 kč po 10 %. Od 60 % níže je jediná taxa. 

Částku prosím uhraďte do 24. 5. na střediskový účet Fio banky 

2700208696/2010, Variabilní symbol - kluci 198xxx, (xxx –oddílové číslo – 

viz tabulka). Pokud by 

někdo potřeboval, můžeme 

vystavit i fakturu. Kdyby 

někdo nemohl zaplatit včas, 

dejte vědět.  

Oddílové 
číslo Jméno Procenta Částka 

131 Stopař 71 3700 

137 Citron 41 3900 

146 Filip 41 3900 

145 Kačer 35 3900 

141 Rohlík 0 3900 

        

166 Chytač 87 2500 

171 Matyáš 80 2500 

172 Jonáš 80 2500 

169 Šimon 67 2700 

164 Prokop 47 2800 

170 Potápník 40 2800 

175 Honza 20 2800 

173 Partyman 20 2800 

174 Artur 20 2800 

162 Franta 0 2800 



 

 3 

BODOVÁNÍ BŘEZEN-DUBEN 
Z tabulky jsou jasné výsledky, gratulujeme 

vítězům a musíme podotknout, že jediným 

stovkařem je Chytač. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

REPORTÁŽ Z VÝPRAVY SKAUTŮ 20. – 22. 4. 

Výprava Kokořínsko 
Skautská výprava do Kokořínska přes Českou Lípu až do Úštěku.  

 

Zahrádky … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadí Skauti Body 

1 Citron 133 

2 Filip 132 

3 Kačer 122 

4 Stopař 86 

5 Rohlík 51 

Pořadí Vlčata Body 

1 Jonáš 219 

2 Matyáš 203 

3 Chytač 202 

4 Šimon 194 

5 Prokop 124 

6 Honza 103 

7 Franta 81 

8 Partyman 79 

9 Potápník 71 

10 Artur 69 



 

 4 

 

neobvyklý fotbálek ve vypuštěné 

hasičské nádrži. 

 

Kváčovi hlášky: 

Kdo šeptá má za tři. 

Hele pizérie. 

Gemma Kváčova výslovnost: 

Džema.(podle něj americké jméno) 

Pórkový máslo. ( pažitkové máslo)  

 

…Jen tak si kráčíme….  

+ objevení nového Mc Dr. Kvaca .  

Kváčovi alba : 

Děti ulice  

Plenky 

Pampers  

+Dj Mango a Mc Lemon =Yellow tulips 

 

Události- nejlepší jídlo: 

Methanova večeře – těstoviny 

s masem  

a boloňskou omáčkou.  

Hasa-no-wana: Dr. Kvaca 

Počet kilometrů: 35 km  

 

Těšíme se na další výpravu a další 

Kváčovi songy a koncerty.  

Přijďte všichni.  

 

Největší borci  

Stopař a Fíla  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

PLÁN AKCÍ 
3. 5. 2012 oddílovka v Sedmidomkách. 17.00-19.00. S sebou povinné věci na schůzku a 

oddílové (černé) triko a šátek. 

 

10. 5. 2012 Vlčácká schůzka v Taškentu. 16. 30-18.00. Družina 17.00-19.00 

v Taškentu. 

 

11.-13. 5. Skauti: Obvodní setkání. Sraz v pátek v 17:00 na hlavním nádraží, návrat v 

16:36 v neděli. Cena výpravy 250kč. S sebou povinné věci na vícedenní výpravu. 

Nezapomenout každý ešus+lžíci. +je potřeba vzít stany a každý páteční večeři. Vede 

Opice a Housenka. 

 

12. 5. Vlčata: Jednodenní do Jílového. S sebou povinné věci na jednodenní výpravu. 

Sraz v 8.35 na Budějovické na nástupišti metra, návrat v 16.45 tamtéž. S sebou 60 kč, 

jídlo na celý den. Vede Methan. 

 

17. 5. 2012 Vlčácká schůzka v Taškentu. 16. 30-18.00. Družina 17.00-19.00 

v Taškentu.  

 

24. 5. 2012 Vlčácká schůzka v Taškentu. 16. 30-18.00. Družina 17.00-19.00 

v Taškentu. 

 

26. 5. 2012 Cyklovýlet pro Skauty. Sraz v 9:05 na vlakovém nádraží ve Zbraslavi A 

konec v Radotíně v 15:25 . S sebou věci na kolo, kolo, potřebné peníze (příprava 

proběhne na schůzce. Opice a Housenka. 

 

27. 5. 2012. Brigáda pro všechny. Sraz v 7D v 8.30. Budeme muset pořádně uklidit 

zahradu i vnitřní prostory klubovny. S sebou:  pracovní rukavice, oděv a boty. Vede 

Hřebík 

 

31. 5. 2012 Vlčácká schůzka v Taškentu. 16. 30-18.00. Družina 17.00-19.00 

v Taškentu. 

 

3. 6. 2012 Jednodenní výprava pro Vlčata. Informace budou později. Vede Šnek 

 

7. 6. 2012 oddílovka v Sedmidomkách. 17.00-19.00. S sebou povinné věci na schůzku a 

oddílové (černé) triko a šátek. 



 

 6 

 

KOSTÝM NA ETAPOVOU HRU 
Na etapovou hru na tábor bude každý z kluků potřebovat triko s dlouhým rukávem 

přírodní barvy. Dále pak „kabát“, nejlépe z prostěradla taktéž přírodní barvy, toto 

prostěradlo bude mít díru na hlavu a délku cca ke kolenům. Bude přepásáno páskem, 

nejlépe koženým. Dlouhé ponožky, podkolenky.  

Pro názornost a inspiraci může posloužit obrázek. Plášť by měl být ještě přepásaný. 

Ideální kombinace barev bude béžovo-žluté triko a hnědý či modrý plášť. Tato 

kombinace není vyžadována. V případě pochybností se na nás obraťte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme za pozornost a zase za měsíc na našich stránkách na načtenou! 

Methan 


